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Voorwoord

Stichting Bodhi Vrienden van de Boeddhistische Media

Sarphatipark 55

1073CS Amsterdam

Nederland

Amsterdam, 24 mei 2022

Geacht bestuur,

Ingevolge uw opdracht hebben wij de bij dit rapport opgenomen jaarrekening over het boekjaar 2020 van
Stichting Vrienden v.d. Boeddhistische Media samengesteld. De jaarrekening is opgesteld onder
verantwoordelijkheid van het bestuur van Stichting Vrienden v.d. Boeddhistische Media.

Deel 1: Financieel verslag

Dit deel bevat een samenvatting van de belangrijkste informatie uit de jaarrekening. De informatie is afgeleid uit
de jaarrekening en voorzien van toelichting en commentaar.

Deel 2: De Jaarrekening
Deze bestaat uit de balans, de staat va baten en lasten en een toelichting hierop.

Wij vertrouwen hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan.
Tot het geven van nadere toelichting zijn wij gaarne bereid.
Hoogachtend,

Lutje Schipholt & Piqué Financién
N. Piqué
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Resultaatanalyse

De resultaatanalyse is gebaseerd op de baten-en-lasten over 2020 zoals opgenomen in de jaarrekening. De
resultaatanalyse geeft inzicht in de verhouding van kostensoorten in relatie tot de omzet. Daarnaast geeft de
resultaatanalyse een beeld van de verschillen ten opzichte van vorig jaar.

Winst-en-verliesrekening overzicht

Verslag jaar Vorig jaar Verschil

2020 2019 Verschil %

Baten 32.416 38.260 -5.844 -15,3%
Lasten uitbesteed werk 34.845 25.332 9.513 37,6%
Verkooplasten 5.840 7.791 -1.951 -25,0%
Kantoorlasten 1.323 1.134 188 16,7%
Algemene lasten 3.770 5.371 -1.601 -29,8%
Andere lasten 0 871 -871 -100,0%
Totaal lasten 45777 40.499 5.278 13,0%
Resultaat na belasting -13.361 -2.239 -11.122 -496,7%
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Financiéle positie

De financiéle positie is gebaseerd op de balans per 31 december 2020 zoals opgenomen in de jaarrekening. De
financiéle positie geeft inzicht in de bezittingen (activa) en de financiering ervan (passiva). De omvang van de
verschillende posten is tevens in procenten van het balans totaal uitgedrukt.

Balansoverzicht

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2020 % balans 31-12-2019 % balans

Vorderingen 2.828 21,6% 3.432 11,4%
Liquide middelen 10.246 78,4% 26.723 88,6%
Vlottende activa 13.074 100,0% 30.155 100,0%
Activa 13.074 100,0% 30.155 100,0%
Overige reserves -24.849 -190,1% -22.610 -75,0%
Onverdeelde winst -13.361 -102,2% -2.239 -7,4%
Kapitaal 46.909 358,8% 46.909 155,6%
Eigen vermogen 8.700 66,5% 22.060 73,2%
Kortlopende schulden 4.374 33,5% 8.095 26,8%
Passiva 13.074 100,0% 30.155 100,0%

Stichting Bodhi Vrienden van de
Pagina 6 van 17 Boeddhistische Media



Jaarrekening
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Balans

Na resultaatbestemming.

Balans activa

Vlottende activa
Vorderingen
Liquide middelen

Activa

Balans passiva

Eigen vermogen
Overige reserves
Onverdeelde winst
Kapitaal

Kortlopende schulden

Passiva

31-12-2020 31-12-2019
2.828 3.432
10.246 26.723

13.074 30.155

13.074 30.155

31-12-2020 31-12-2019
-24.849 -22.610
-13.361 -2.239
46.909 46.909

8.700 22.060

4.374 8.095

13.074 30.155
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Winst-en-verliesrekening

Winst-en-verliesrekening

Baten

Lasten uitbesteed werk
Verkooplasten
Kantoorlasten
Algemene lasten
Andere lasten

Totaal lasten

Resultaat na belasting

2020 2019

32.416 38.260
34.845 25.332
5.840 7.791
1.323 1.134
3.770 5.371
0 871

A5.777 40.499

-13.361 -2.239
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Toelichting op de jaarrekening

Algemeen

Stichting Bodhi Vrienden van de Boeddhistische Media is een onafhankelijk digitaalplatform met het
boeddhisme als inspiratiebron. Stichting Bodhi Vrienden van de Boeddhistische Media wil bijdragen aan meer
verbinding en compassie in de maatschappij. Aan de hand van artikelen en video’s wilt de Stichting Bodhi
Vrienden van de Boeddhistische Media mensen uitnodigen tot reflectie op zichzelf en de wereld, maar ook
aansporen tot actie.

De Stichting Bodhi Vrienden van de Boeddhistische Media is opgericht in 16 oktober 2001.

Bestuur

De directie wordt gevoerd door:
- R. Tilanus

- A. Ansink

- F. Westerling

Activiteiten

De activiteiten van Stichting Bodhi Vrienden van de Boeddhistische Media bestaan uit het publiceren van
artikelen , columns en video’s over, en geinspireerd door het boeddhisme

Continuiteit

Er is geen sprake van gerede of ernstige twijfel aan de continuiteit. Door de uitbraak in 2020 van het
coronavirus wereldwijd, inclusief Nederland, zijn door de Nederlandse overheid ingrijpende maatregelen
genomen om het virus onder controle te krijgen. Deze maatregelen hebben naar verwachting beperkte
financiéle gevolgen voor de bedrijfsuitoefening van Stichting Bodhi Vrienden van de Boeddhistische Media
aangezien in 2020 tot op heden nog geen stagnatie is in de baten.

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer handelsregister

Stichting Stichting Bodhi Vrienden van de Boeddhistische Media is feitelijk gevestigd te Amsterdam,
Sarphatipark 551 1073CS, en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 34163396.

Schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van
Stichting Bodhi Vrienden van de Boeddhistische Media zich verschillende oordelen en schattingen die
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essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in
artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de
bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.

Algemene grondslagen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de richtlijn voor fondsenwervende instellingen zoals die
door de Raad voor de Jaarverslaggeving is gepubliceerd richtlijn 650. In dit boekjaar hebben geen
aanpassingen plaatsgevonden.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de
actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de
verkrijgingsprijs.

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte
van het voorgaande jaar, met uitzondering van de toegepaste stelselwijzigingen zoals opgenomen in de
desbetreffende paragrafen.

Grondslagen van vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie, inclusief
de transactiekosten indien materieel. Handelsvorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de
geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de boekwaarde
van de vordering.

Grondslagen van liquide middelen

Liguide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf maanden.
Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder
kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen van kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende schulden
worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de bedragen waartegen de schuld moet worden afgelost.

Grondslagen voor bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de
kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin zij
zijn gerealiseerd.

o Stichting Bodhi Vrienden van de
Pagina 11van 17 Boeddhistische Media



Grondslagen van bedrijfskosten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking
hebben.

Grondslagen van belastingen

De belasting over het resultaat wordt berekend over het resultaat voor belastingen in de winst- en
verliesrekening, rekening houdend met beschikbare, fiscaal compensabele verliezen uit voorgaande boekjaren
(voor zover niet opgenomen in de latente belastingvorderingen) en vrijgestelde winstbestanddelen en na
bijtelling van niet-aftrekbare kosten. Tevens wordt rekening gehouden met wijzigingen die optreden in de latente
belastingvorderingen en latente belastingschulden uit hoofde van wijzigingen in het te hanteren belastingtarief.

In de jaarrekening van dochtervennootschappen wordt een belastinglast berekend op basis van het behaalde
commerciéle resultaat. De door dochtervennootschappen verschuldigde belasting wordt verrekend in rekening-
courant met Stichting Bodhi Vrienden van de Boeddhistische Media.
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Toelichting op de balans

Vorderingen

Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2020 31-12-2019
Vorderingen
Debiteuren 105 3.432
Overige vorderingen 2.723 0
2.828 3.432
Alle vorderingen hebben een looptijd van minder dan 1 jaar, tenzij anders is aangegeven.
Overige vorderingen
Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2020 31-12-2019
Overige vorderingen
Vooruitbetalingen 2.723 0
2.723 0
Liquide middelen
Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2020 31-12-2019
Liquide middelen
Tegoeden op bankrekeningen 10.246 26.723
10.246 26.723

De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde en staan, voor zover niet anders vermeld, ter
vrije beschikking van de stichting. Het betreffen de direct opeisbare vorderingen op kredietinstellingen en

kasmiddelen.
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Eigen vermogen

Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2020 31-12-2019

Eigen vermogen
Overige reserves -24.849 -22.610
Onverdeelde winst -13.361 -2.239
Kapitaal 46.909 46.909
8.700 22.060

Voorgesteld wordt om het resultaat over 2020 in overeenstemming met de statuten als volgt te bestemmen:

Toevoeging aan de overige reserves: € 13.361,-.
Dit voorstel is reeds in de jaarrekening verwerkt.

Vrij besteedbaar vermogen

Het vrij besteedbaar vermogen is dat gedeelte van het eigen vermogen waarover de daartoe bevoegde organen
zonder belemmering door wettelijke of statutaire bepalingen kunnen beschikken voor het doel waarvoor de

stichting is opgericht.

Verloop overige reserves

Verslag jaar
Overige reserve Totaal
Verloop overige reserves
Eindsaldo
Beginsaldo -22.610 -22.610
Allocatie van het resultaat -2.239 -2.239
-24.849 -24.849

Het bedrag van de overige reserve laat zien het verschil tussen de bezittingen en de schulden. Dit bedrag is vrij
beschikbaar voor het bestuur maar moet uiteindelijk aan de doelstelling worden besteed.

Kortlopende schulden

Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2020 31-12-2019

Kortlopende schulden
Crediteuren 200 3.501
Overige schulden 0 30
Overlopende passiva 4.175 4.474
4.374 8.095

De kortlopende schulden betreffen de schulden met een looptijd korter dan één jaar. Deze worden bij eerste
verwerking opgenomen tegen reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs.
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Overige schulden

Overige schulden

Vooruitontvangen donaties en giften uit
eigen fondsenwerving

Overlopende passiva

Overlopende passiva
Vooruitgefactureerde baten
Nog te betalen kosten kortlopend

Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2020 31-12-2019
0 30

0 30

Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2020 31-12-2019
0 1.554

4.175 2.920
4.175 4.474

Pagina 15 van 17

Stichting Bodhi Vrienden van de
Boeddhistische Media



Toelichting op de winst-en-verliesrekening

Baten
Verslag jaar Vorig jaar
2020 2019
Baten
Donaties en giften uit eigen 34.966 44.061
fondsenwerving
Afboeking donaties uit eigen -2.550 -5.801
fondsenwerving
32.416 38.260
Onder baten wordt verstaan de bedragen uit hoofde van giften en overige ontvangsten.
Totaal lasten
Verslag jaar Vorig jaar
2020 2019
Totaal lasten
Lasten uitbesteed werk 34.845 25.332
Verkooplasten 5.840 7.791
Kantoorlasten 1.323 1.134
Algemene lasten 3.770 5.371
Andere lasten 0 871
A5.777 40.499
Onder de activiteitenlasten wordt verstaan de direct aan de baten toe te rekenen lasten.
Verkooplasten
Verslag jaar Vorig jaar
2020 2019
Verkooplasten
Reclame- en advertentiekosten 3.110 1.776
Reis- en verblijfkosten -43 96
Websitekosten 2.772 5.919
5.840 7.791
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Kantoorlasten

Kantoorlasten
Kosten automatisering

Algemene lasten

Algemene lasten
Accountantskosten
Administratiekosten
Overige advieskosten
Bankkosten

Andere lasten

Andere lasten
Buitengewone lasten

Verslag jaar Vorig jaar
2020 2019

1.323 1.134

1.323 1.134
Verslag jaar Vorig jaar
2020 2019

2.904 4.066

16 -44

234 0

615 1.349

3.770 5.371
Verslag jaar Vorig jaar
2020 2019

0 871

0 871
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